egyházi javadalma:
 – esztergomi éneklőkanonok: 1507. I. 26. (DF 208 741.) – 
1518. VI. 22. e. (DF 261 759.)

Básztélyi Vértesi Benedek (Vértesi Ferenc és Bakóc Katalin fia) 
1505. IX. 17. – 1510. IV. 22.190

Nevén és származásán kívül nem tudni róla egyebet.

Básztélyi Vértesi Miklós (Vértesi Ferenc és Bakóc Katalin fia) 
1505. IX. 17. – 1543.191

Bakóc Katalin és Vértesi Ferenc harmadik, 1504 körül szü-
letett fiúgyermeke, aki 14-15 éves korában a ferrarai egyete-
men tanult, fokozat szerzéséről nem tudunk. Még hazaté-
rése előtt a király neki adta a titeli prépostságot, amelynek 
átadására Bakóc Tamás érsek 1518. szeptember 3-án, Erdő-
dön (Valkó m.) kibocsátott oklevelében kötelezte magát.192 
A társaskáptalan élén minden bizonnyal a török seregek 1521. 
évi hadjáratáig, illetve Nándorfehérvár elestéig állt, amelyek 
után a káptalan működése megszűnt és Titelt végvárrá alakí-
tották át. Miklós – valószínűleg – egyfelől ezért, másfelől test-
vérei halála miatt megvált egyházi habitusától és megháza-

statutorum suorum destructiones indicibilia et intollerabilia dampna 
eisdem dominis canonicis tam per se, quam Georgium Ewssy provisorem 
suum illatas et irrogata, hec inter alia fecisset, quod statuta et laudabiles 
consuetudines ab antiquo in ipsa ecclesia Strigoniensi observatas, ad quas 
observandas ipsi domini canonici et quilibet eorum tempore receptionis 
ad beneficium iurare consueverunt, servare non permitteret, proventus 
maioris prepositure, necnon cantoratus et prepositure Sancti Stephani 
de castro Strigoniensi et quorundam aliorum beneficiorum, que nomine 
quorundam assertorum fratrum et nepotum suorum detineret, quorum 
aliqui nec unquam in ipsa ecclesia Strigoniensi visi fuerunt et nec unquam 
in ipsa ecclesia serviverunt aut residentiam fecerunt, ...” (DF 208741.).
189 „… Iohanne non iam preposito, sed rustico ribaldo et item altero 
Iohanne alias cantore Strigoniensi, fratre scilicet Margarete, qui non minus 
scandalose, quam prepositus, cantoratum perdidit. Eos tamen nullo modo 
volui recipere in gratiam, nec unquam recipiam. Pro preposito plures 
domini et finaliter etiam regia maiestas petebat, nolui tamen ullo facto 
flecti. Vadant iam ambo ad furcas.” (Dreska G.: Bakócz, the Epistolist 28. 
[DF 261759.]).
190 Erdődy lt. D 1066.; Uo. 1126.
191 Erdődy lt. D 1066.; SNA, Pozsonyi káptalan hiteleshelyi levéltára, 8-10-
23.
192 DL 47269.
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sodott. Egyetlen, György nevű fiáról tudok, aki 1557 és 1588 
között szerepel az oklevelekben.193

egyetemi tanulmányának helye:
 – ferrarai egyetem: 1518. X. 15. (DL 47 265.)194

egyházi javadalma:
 – titeli prépost: 1518. X. 15. (DL 47 265.)195 – 1520. IV. 5. 
(Erdődy lt. D 1230.)196

Básztélyi Vértesi Margit (Vértesi Ferenc és Bakóc Katalin leá-
nya) (1497)197 – 1505. IX. 17. – 1518. VI. 22.198

Vértesi Margitot 1505. szeptember 17-én – nyolc éves korá-
ban199 – jegyezték el Zrínyi Miklóssal,200 de a házasság végül 
nem valósult meg, mivel Miklós Korbáviai Károly leányát, 

193 Zrínyi oklt. II. 438., 546.
194 „fidelis nostri nobilis magistri Nicolao Wyrthesy de Bozthe, nunc 
in gymnasio Ferrariensi studentis”. – Minden bizonnyal reá vonatkozik 
a Veress Endre által idézett adat, amely szerint „1519 tavaszán jutott Erdődi 
Ferenc, Bakócz Tamás érsek unokaöccse Ferrarába ... A 14 éves tanuló 
elfogadására ...” (Veress E.: Olasz 384.). A tévedést valószínűleg az egyetem 
történetírója okozta, aki „Franciscus Erdődi germanus Strigoniensis 
cardinalis” formában, azaz apja neve alatt vette fel munkájába Miklós nevét 
(Uo. 385.). – Vö. még II. Lajos király 151[.]. V. 1. körül kibocsátott oklevelével, 
amelyben Miklós ügyvédeket vallott: „quousque ipse in gymnasiis et studio 
litteralis scientie extra hoc regnum nostrum Hungarie, quo profecturus se 
dixit, constitutus fuerit”. A fentebbi adatok alapján az oklevelet 1518-ra 
keltezhetjük (Erdődy lt. 104-6-6.).
195 Királyi kinevezése, vö. még DL 47269.
196 A prépostság működése a török hadjárat következtében megszűnt.
197 DL 46984. (mivel az eljegyzésre 1505-ben került sor és a  pápának 
benyújtott kérvény szerint ekkor nyolc éves volt, így 1497 körül kellett 
születnie).
198 Erdődy lt. D 1066.; DF 261759. – Vö. „generosa puella Margaretha filia 
egregii condam Francisci de Bozthe, ex domina Catherina Bakocz vocata de 
dicta Erdewd, sorore scilicet eiusdem domini cardinalis procreata” (Erdődy 
lt. D 1185., 1201., DF 278388.).
199 „olym postquam ipsa oratrix tunc in octavo sue etatis anno constituta 
cum quodam Nicolao comite de Zereniis layco Zagrabiensis diocesis tunc 
in quintodecimo sue etatis anno constituto matrimonium sive sponsalia 
per verba de presenti contraxerat, et idem Nicolaus de non contraveniendo 
iuramentum prestiterat ac illud in facie ecclesie de oratricis consensu 
sollempnizaverat” (DL 46984.).
200 A fehérvári keresztes konvent oklevele szerint „magnificus Nicolaus 
filius olim magnifici Petri de Zrynio coram nobis personaliter constitutus 
sponte et libere ac ultronea voluntate rettulit(!) et confessus est in hunc 
modum, quod ipse in animo revolvens, benivolens et favorem ac beneficia, 
quibus eundem ... Thomas ... cardinalis et archiepiscopus Strigoniensis 
a teneris usque annis suis prosecutus fuisset, utpote qui in aetate admodum 
tenera seu puerili constitutus parentibus utrisque orbatus omnique opere, 
auxilio et tutore destitutus remansisset et nisi ipsum id ... cardinalis ad 
quorundam familiarium suorum commendationem ad se et in curiam suam 
ac clientelam et protectionem suscepisset ..., volens autem ipse ... cardinalis 
eiuscemodi favoris et benivolentie sue tenorem erga eundem Nicolaum 
continuare et perpetuo retinere, ipsum in numerum fratrum et nepotum 
suorum recepisset, ascisset, annumerasset et aggregasset atque perpetuo 
fraternitatis et benivolentie vinculo sese invicem collegasset et in huius rei 
firmitatem idem dominus cardinalis generosam puellam Margaretham 
sororem seu neptem suam, filiam videlicet egregii Francisci de Bozthe sibi 
ritu Sancte Romane ecclesie matrimonialiter dedisset, quam iamdudum 
legittime desponsasset” (Erdődy lt. D 1066.), lásd még 1506. III. 12. (Erdődy 
lt. D 1080.).